
Determina n. ASSB / 320 pagina 1 di 3  

 

 

COPIA 

 
 
 
Albo Pretorio on-line N. 182/2017                         

 
DETERMINA  N°  320 /  ASSB /  2017  DEL 16/05/2017

OGGETTO 

Sottoimpegno per recupero somme versate per IRAP per 
Finanacial Manager nell'ambito del Progetto Comunitario 
LIFE11/NAT/IT/234 - Praterie - -  CUP E15C12001160002- 

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga  
 

Dati Essenziali 

Tipo  SOTTOIMPEGNO  

Cod. Provv. di Riferimento Delibera Presidenziale n. 21 del 30 ottobre 2012  

Determina SERS/358/2012 del 30.10.2012 

Determina SERS/371/2012 del 06.11.2012 

Cod. Proc          T2 

CUP. CUP E15C12001160002 

CIG. Non soggetto 

Cod. Proc: T1(Avvio),T2 (Intermedia),T3 ( AggiudicazioneProvvisoria),T4 (Chiusura /aggiudicazione), T5 (Liquidazione) 

Tipo di Atto: Impegno, Imputazione, Liquidazione, ecc. 

 

VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e 
integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo 
dell’Ente Parco; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti  approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del 
Territorio e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO D.P.R. 97 del 27 Febbraio 2003; 

RICHIAMATO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTI in particolare, l’ art. 35  e l’art. 36 comma 2 lettera a) del sopra indicato decreto 
legislativo 

VISTA la Legge n.136 del 13 agosto 2010; 

VISTA la Legge n. 217 del 17 dicembre 2010;   

VISTO il Regolamento interno dell’Ente inerente  “Acquisizione di beni e servizi in 
economia; 

RICHIAMATO il DPR 207/2010 regolamento attuativo dei contratti pubblici 

VISTO il Capo II, art. 7, comma 2, Legge 06.07.2012 n. 94 (di conversione del  Decreto 
Legge 07.05.2012, n. 52) 



Determina n. ASSB / 320 pagina 2 di 3  

VISTO il D.L. 95/2012 recante “disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica 
con invarianza dei servizi ai cittadini 

VISTA  la Delibera Presidenziale n. 21 del 30 ottobre 2012 con la quale si ratifica il 
progetto e si autorizza il Coordinatore Tecnico Amministrativo ad avviare tutte le 
azioni del progetto; 

VISTA  la Determina SERS/358/2012 del 30.10.2012 “Avvio Life Praterie” con la quale è 
stato disposto l’avvio di tutte le azioni previste nella Convenzione per il Progetto 
Comunitario LIFE11/NAT/IT/234 “Azioni urgenti per la conservazione delle praterie 
e dei pascoli nel territorio del Gran Sasso e dei Monti della Laga” – PRATERIE”; 

VISTA  la Determina SERS/371/2012 del 06.11.2012, “Life PRATERIE - Impegno somme 
UE” con la quale sono state impegnate le somme per lo sviluppo del Progetto 
Comunitario LIFE11/NAT/IT/234 “Azioni urgenti per la conservazione delle praterie 
e dei pascoli nel territorio del Gran Sasso e dei Monti della Laga” – PRATERIE”; 

CONSIDERATO  che il seguente progetto ha il seguente CUP E15C12001160002; 

PRESO ATTO  che in attuazione della determina SRUF/46/2013 del 01.03.2013 è stato 
predisposto un Avviso Pubblico, pubblicato al n. 33/2013 del 04.03.2013 dell’albo 
pretorio dell’Ente Parco per il conferimento di un incarico di collaborazione 
coordinata e continuativa di FINANCIAL MANAGER; 

VISTO  l’Avviso pubblicato all’albo pretorio dell’Ente, n. 33/2013 del 04.03.2013, con cui si 
indice una procedura di valutazione comparativa per titoli e colloquio per il 
conferimento di n. 2 incarichi di collaborazione coordinata e continuativa di 
FINANCIAL MANAGER nell’ambito dei Progetti Comunitari progetto LIFE 
PRATERIE e LIFE FAGUS; 

CONSIDERATO che in seguito a procedura di valutazione comparativa per titoli e colloquio, la 
commissione di valutazione (nominata con determine SRUF/52/2013 del 
21.03.2013 e SRUF/58/2013 del 03.04.2013) secondo i livelli di selezione previsti 
nello stesso Avviso Pubblico, ha individuato la candidata idonea all’incarico, come 
da verbale n. 1 del 21.03.2013 e Verbale n. 2 del 04.04.2013; 

VISTO  che le somme previste nel budget del progetto per il ruolo di Financial Manager 
del progetto LIFE PRATERIE ammontano a complessivi € 42.000,00  nella 
categoria di costo di Personale (comprensivo di qualsivoglia onere a carico 
dell’Ente e del collaboratore, al lordo pertanto delle ritenute fiscali e dei contributi 
previdenziali e assicurativi previsti dalla legge) da corrispondere al Financial 
Manager per il supporto amministrativo del progetto LIFE PRATERIE su 
sottoimpegno  n 11126 assunto con determina n. SRUF/46/2013 del 01.03.2013 
sul capitolo 5440;   

CONSIDERATO  che con Determina n.63/2013 del 9/4/2013 è stato affidato l’incarico di 
collaborazione coordinata e continuativa di FINANCIAL MANAGER per la 
gestione finanziaria del Progetto LIFE PRATERIE per tutta la sua durata 
quinquennale con la Dott.ssa Gloriana Aloisio; 

VISTO  che sul sottoimpegno  n. 11126, capitolo 5440, già assunto con determina 
SRUF/46/2013 del 01.03.2013 del Bilancio di Previsione 2013, sono state 
liquidate le somme relative all’IRAP, non rendicontabili ai fini del progetto e 
dunque non conteggiate nell’importo complessivo lordo del budget relativo alla 
figura di Financial Manager; 



Determina n. ASSB / 320 pagina 3 di 3  

DETERMINA 
 

- di sotto impegnare sull’impegno padre n° 10810 l’importo totale  di Euro 3.431,47; 

- Di liquidare  le restanti mensilità dovute alla D.ssa Gloriana Aloisio; 

- Di liquidare le somme dovute per IRAP relativa; 

- di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it  nella sezione Albo 
Pretorio.  

SI ATTESTA la regolarità amministrativa della presente Determina 
 
 
 

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL  
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to (Pina Leone)  
 

……………………… 

F.to (Silvia De Paulis)  
 

……………………………….. 

F.to (Federico Striglioni)  
 

……………………………….. 
 

IL DIRETTORE  

F.to (Prof. Domenico Nicoletti) 

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data 
Num. 

Impegno/Accertamento 
Capitolo Importo SIOPE 

16/05/2017 28283 101.1.2.1.05440 3.431,47 

PROGETTO LIFE 11 
NAT/IT/234 PRATERIE 
(CAPITOLO ENTRATE 
ENTRATE 6160) 

 
Note:    
 
Data visto contabile      16/05/2017  
 

  Il Responsabile F.to Franco Volpe  
 

http://www.gransassolagapark.it/�

	DEL 16/05/2017
	Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
	IL DIRETTORE 

